(48) Cum sanctus, uti in Commentario prævio §
311 docui, Thessalonicæ educatus fuit, Græcumque
verbum τρέφειν idem, quod Latinum *educare* seu
alere, significet, ideo hic deductum ab hoc verbo
aoristi primi participium medium θρεψαμένη, in
dativo positum, quod ei præterea vocem πόλις
subintellectam putes, *Civitatis altrici* interpretatus
sum.

(49) Hoc nomine olim fuit distincta, quæ hodie
Aveo, Turcis *Aidos*, dicitur, urbs Thraciæ, in ora
Bosphori Thracii sita, æreque valida, quæ una
ex Bærdanellis est, munita. Adi ad vocabulum
Abydos Baudrandum in Dictionario geographico.

(50) Pro hujus insule qualicumque notitia vides
Annotata, cap. præcedenti in not. 45 subnexa.

(51) De sancto Isidoro, martyre in insula Chio,
ad 25 Maji diem, quod in Martyrologio Romano

annuntiat, actum apud nos est; is autem, uti
ex ibidem in medium adductis liquet, ecclesiam
nomini suo sacram in insula Chio habuit, ut certe
hic ipse sanctus Isidorus martyr apud Joannem
Thessalonicensem hoc loco memoretur. Verum
num ecclesia mox dicta, alterave in insula Chio
pariter existens, ei simul et sancto Victori martyri
fuit sacrata? Est sane, cur ita ex Anastasio Bib-
licarum apud Mabilionium loco proxime citato
existimes; ibi enim Anastasius, quæ Græcis hæc,
Ὁ και διαναστὰς και πορευθεῖς ἐπὶ τὸ μαρτύριον
τοῦ καλλινίκου μάρτυρος Ἰσιδώρου, Joannis verbis
respondent, sequentia Latina suppeditat: Qui
surgens perrexit ad ecclesiam sanctorum Victoris
et Isidori; verum prava interpretatione usus
hic est Anastasius. Adi Commentarium prævium
num. 79.

ture Theodosio, contra Eugenium tyrannum bellum gerenti, auxiliator fuisse) (52), illum igitur, ut dictum est, exclamabant, lancea confossum vique occisum, prolato etiam sancto martyris nomine, naves omnes in Thessalonicam abduxisse.

73. Cum autem vir hæc una cum eis qui ei aderant, audivisset, firmiter quidem, somnium suum vocemque, quam audierat, vera esse existimabat; veritatem autem non discernens, sed Illyrici præfectos hominem suum, Demetrium, ut verusimile erat, nominatum, qui mercatores omnes occurrentes suasionem suam, vel etiam necessitate Thessalonicam proficisci cogeret, misisse suspicatus, statim ad illum qui tunc erat præfecti munere Illyrici principatum administrans, litteras dedit, injustitiam inclamans, nomenque illius, Demetrii nimirum, qui ab eo, ut naves cogeret, missus erat, adjiciens. Nec hic quievit, sed et ad illum, qui eum in Chium miserat, Abydique principatum obtinebat, litteras, quibus Thessalonicæ præsidem criminabatur, scripsit, ei etiam, quæ ad actum et nomen missi Demetrii spectarent, nata faciens, quo is, ira commotus, Imperatori ista significaret, rursusque imperator Christi amans increpatoria de iis mandata præsidibus daret.